
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                      ANO VIII-Nº. 122-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 20 DE JULHO DE 2017 

PORTARIA Nº 201/2017-GP DE 17 DE JULHO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e em conformidade com o art. 106, 
da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 
 
                                                                               RESOLVE: 
 
Art. 1º Prorrogar por mais 02 (dois) anos a cessão da servidora MARIA DO CARMO DIOGO TARGINO, 
mat. 150, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Especializados, para prestar serviço junto 
ao Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte, Promotoria da Comarca de Nova Cruz, 
conforme estabelecido no Convênio nº 017/2015-PGJ. 
 
Art. 2º O ônus da remuneração da servidora ora cedida obedecerá às disposições estabelecidas no 
Convênio nº 017/2015-PGJ. 
  
Art. 3º O Município poderá, por interesse público, requisitar a servidora cedida de volta aos seus 
quadros funcionais, de acordo com o disposto no Convênio. 
 
Art. 4º A presente prorrogação encontra arrimo no disposto no § 2º do art. 106 da Lei Municipal nº 
230/1997. 
  
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-
rio. 
  
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 202/2017-GP DE 19 DE JULHO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o inciso V do art. 7º da Lei Orgânica deste Município 
 
                                                                          RESOLVE: 
 
Art. 1º Alterar a composição do Comitê Executivo para o Plano Municipal de Saneamento Básico – 
PMSB, com a finalidade de operacionalizar todas as atividades das diversas fases deste plano, 
passando a ser contar com os seguintes membros: 
 
I – PODER EXECUTIVO – SECRETARIAS MUNICIPAIS 
a) Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 
 1. Bruno Santos Bezerra 
 2. Carlos Tomás Araújo da Silva 
b) Assessoria de Infraestrutura 
 1. José Audes Pereira dos Anjos 
 2. Micael Joab da Costa Marinho 
c) Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 
 1. Andreilson da Silva Nascimento 
 2. Remilton do Carmo Lima 
d) Secretaria Municipal de Saúde 
 1. Djailson de Moura Lindolfo 
 2. Janaina dos Santos Lima Nunes Lisboa 
e) Secretaria Municipal de Assistência Social 
 1. Iole Regina Cazuza da Silva 
 2. Jucélia dos Santos Frazão 
f) Secretaria Municipal de Agricultura  
 1. José Aderaldo Martins da Silva 
g) Secretaria Municipal de Educação  
 1. Alexandro Félix Cordeiro 
 
II – REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS DE ESFERAS SUPERIORES 
 
a) Fundação Nacional de Saúde – Funasa e Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN 
 1. Membro do Núcleo Intersetorial de Cooperação Técnica - NICT 
 
III – REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO 
a) Câmara Municipal de Passa e Fica 
 1. David da Silva Araújo 
 
IV – REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 
a) Associação dos Produtores Rurais da Comunidade da Lagoa do Cipoal  
 1. Cláudia dos Santos de Oliveira 
 
Art. 2º Fica mantida a Sra. Janaina dos Santos Lima Nunes Lisboa, representante da Secretaria 
Municipal de Saúde, como Coordenadora do Comitê Executivo para o Plano Municipal de Saneamen-
to Básico – PMSB, incumbindo-lhe a tarefa de articular as ações e distribuir as atividades dentre os 
demais membros. 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
  
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

                                                    ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                  CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                 RESULTADO DE JULGAMENTO DO CONVITE Nº 002/2017 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o resultado do Convite nº 002/2017, conforme descrito: 
Objeto: Contratação de empresa para executar a reforma e ampliação da Sede da Câmara Municipal 
de Passa e Fica/RN visando melhores condições de trabalho do legislativo municipal. 
Vencedora: PLANO A SERVIÇOS - ElRELI – ME – CNPJ 23.249.596/000l-63, saiu vencedora por ter 
cotado o menor preço dos itens: 1,00; perfazendo o valor de R$ 45.170,55 (quarenta e cinco mil, 
cento e setenta reais e cinquenta e cinco centavos); 
 
Sede da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, 19 de 
julho de 2017. 
 
                                               ELIENE FERNANDES DA SILVA SOARES 
                                    Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
                                                        VERA LÚCIA DE LIMA ALVES 
                                                  Membro da Comissão de Licitação 
                                                 JOANA DARCK BARBOSA DE SOUZA 
                                                  Membro da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________________________________ 
                                                 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                               CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                                                    LICITAÇÃO Convite Nº 002/2017 
 
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, referente a licitação Convite nº 002/2017, com início em 06 de julho 
de 2017, realizada em 19 de julho de 2017 (quarta-feira), nos termos do Art. 43, inciso VI, da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 
1994, alterada pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no 
processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da(a) empresa(s) relaciona-
da(s) a seguir: 
Vencedora: PLANO A SERVIÇOS - ElRELI – ME – CNPJ 23.249.596/000l-63, saiu vencedora por ter 
cotado o menor preço dos itens: 1,00; perfazendo o valor de R$ 45.170,55 (quarenta e cinco mil, 
cento e setenta reais e cinquenta e cinco centavos); 
 
                                            Passa e Fica/RN, em 19 de julho de 2017. 
                                                   MARIA ELIETE FERREIRA BORGES 
                                                              Vereador Presidente 
 
                                                        TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
                                                  LICITAÇÃO Convite Nº 002/2017 
 
ADJUDICO, o vencedor do Convite nº 002/2017, objeto Contratação de empresa para executar a 
reforma e ampliação da Sede da Câmara Municipal de Passa e Fica/RN visando melhores condições 
de trabalho do legislativo municipal, realizada em 19/07/2017, a saber: 
Vencedora: PLANO A SERVIÇOS - ElRELI – ME – CNPJ 23.249.596/000l-63, saiu vencedora por ter 
cotado o menor preço dos itens: 1,00; perfazendo o valor de R$ 45.170,55 (quarenta e cinco mil, 
cento e setenta reais e cinquenta e cinco centavos); 
 
                                        Passa e Fica/RN, em 19 de julho de 2017. 
                                              MARIA ELIETE FERREIRA BORGES 
                                                          Vereador Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
             
               

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO                ATOS DO PODER EXECUTIVO 


